
1 
 


12741/P/2018-HSPH 
Čj.: UZSVM/P/9843/2018-HSPH 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 

ÚZSVM ÚP Plzeň č. 76/2018 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na veřejnou zakázku s názvem „Dopravní 
značení – Demolice objektu č.p. 291, Jáchymov“  
 
Smluvní strany: 
 
Zadavatel:   Česká republika  

– Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  

organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů 

se sídlem:   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterého právně jedná: Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň 
IČO:     69797111  
DIČ:     CZ69797111 – není plátce DPH  
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: xxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
  tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zadavatel“)  

  a  

Dodavatel:   FLEX dopravně inženýrské služby s.r.o. 

se sídlem:   Závodní 282, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary 
zastoupený:   Zbyňkem Morávkem, jednatelem 
IČO:     64832465 
DIČ:     CZ64832465 
zápis ve veřejném rejstříku: C 7402 vedená u Krajského soudu v Plzni 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxx  

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx  
  tel.:  xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo ÚZSVM ÚP Plzeň č. 76/2018 (dále 
jen „smlouva“), tohoto znění: 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno 
v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími právními 
předpisy, které se vztahují na předmět smlouvy. 



2 
 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad: 

 „Osazení, obnovování a údržbu svislého dopravního značení pro přechodnou  
úpravu provozu na pozemních komunikacích - silnici I. třídy č. 25 (p. p. č. 4890/5  
a p. p. č. 4890/9), místní komunikaci II. tř. 3b (p. p. č. 4881/6) a komunikaci pro pěší  
(p. p. č. 4881/7)  vše v k. ú.  Jáchymov“ dle souhlasného vyjádření Dopravního inspektorátu 
Karlovy Vary k částečné uzavírce  místní komunikace s náhradním chodníkem před objektem 
na nám. Republiky č. p. 291 v Jáchymově, pod č.j.: KRPK - 65340-3/ČJ-2017-190306 ze dne 
22.1.2018 (příloha č. 1), dle vydaného Rozhodnutí - zvláštní užívání místní komunikace II. tř. 
3b  ze dne 7.11.2017, pod č.j. 0005604/17/Pne, vydaného Městským úřadem Jáchymov 
(příloha č. 2), dále pak dle Opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu  
na pozemní komunikaci ze dne 14.2.2018, pod č.j. MěÚO/4657/2018/ODS/KuE, vydané 
Městským úřadem Ostrov (příloha č. 3) a dle Stanovení přechodné úpravy provozu  
na pozemních komunikacích ze dne 22.11.2017, pod zn. 2815/DS/17, vydané Krajským 
úřadem Karlovarského kraje (příloha č. 4) z důvodu označení zabezpečení objektu 
v havarijním stavu na  náměstí Republiky č.p. 291 v Jáchymově, 
 (dále jen „Dopravní značení“) za podmínek stanovených v čl. II. odst. 2.3 smlouvy. 

2.2 Zadavatel se podpisem této smlouvy zavazuje platit dodavateli smluvní cenu za řádné 
provedení předmětu smlouvy.  

2.3 Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách provedení předmětu smlouvy: 

a) Dodavatel je povinen provést předmět smlouvy do deseti dnů od doručení výzvy  
k  umístění Dopravního značení 

b) Provedení a umístění svislých dopravních značek musí být v souladu s  vyhláškou  
č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon  o  provozu  na pozemních komunikacích,  
ve znění pozdějších předpisů, a musí splňovat požadavky platných technických norem 
(ČSN EN 12899 - 1a další) a zvláštních technických předpisů (TP 66). 

c)  Dodavatel musí dodržet všechny podmínky stanovené ve výše uvedeném vyjádření, 
Rozhodnutí a Stanoveních přechodné úpravy (příloha č. 1- 4). 

d) Dodavatel se zavazuje po celou dobu plnění smlouvy dodržovat její ustanovení, všechny 
příslušné právní předpisy, normy a technologické postupy stanovené platnými technickými 
normami a závaznými ČSN. Dodavatel ručí od převzetí místa plnění do doby ukončení 
plnění smlouvy za dodržování předpisů v oblasti BOZP a PO a za bezpečnost všech osob 
pohybujících se oprávněně na staveništi. 

e) Dodavatel se zavazuje na své náklady odstranit z místa plnění poškozené či nefunkční 
Dopravní značení a nahradit jej plně funkčním. 

f) Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to s limitem pojistného 
plnění minimálně ve výši 1 mil. Kč a zaplacené pojistné.  

g) Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k provedení předmětu smlouvy nezbytné. 

h) Zadavatel se zavazuje, že všechny přílohy 1 - 4 (omezená doba platnosti) budou aktuální 
po celou dobu plnění smlouvy.  

 
III. 

Místo a doba plnění smlouvy 

3.1 Místem plnění jsou části pozemkové p. č. 4881/6 – místní komunikace II. tř 3b., pozemkové 
p.č. 4881/7 – komunikace pro pěší mezi č. p. 291 a č. p. 292, pozemkové p. č. 4890/5  
a pozemkové p. č. 4890/9 – pozemní komunikace silnice I. třídy č. 25,  vše v k.ú. Jáchymov. 



3 
 

3.2 Doba plnění předmětu smlouvy je od 1. 6. 2018 – 31. 5. 2020. 

3.3 V případě realizace demolice objektu č. p. 291 bude dodavateli doručena písemná výzva,  
ve které bude stanoveno přesné datum odstranění Dopravního značení. Písemná výzva 
bude dodavateli doručena na jeho adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy anebo do datové 
schránky, a to minimálně 14 dní před stanoveným termínem odstranění dopravního značení. 

 
IV. 

Smluvní cena 

4.1 Smluvní cena díla odpovídá nabídkové ceně dodavatele a je stanovena dohodou smluvních 
stran takto: 

150 Kč / den bez DPH, tj. 181,50 Kč s DPH / den. 

4.2 Smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná a platná od data nabytí 
platnosti smlouvy až do ukončení účinnosti smlouvy.   

4.3 Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nebo jeho subdodavatelů související 
s komplexním provedením díla. 

 
V. 

Platební podmínky 

5.1 Cena díla je splatná na základě faktury za příslušný kalendářní měsíc vystavené 
dodavatelem do 28 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury, popř. 
dodavatelem opravené (doplněné) faktury. Ve faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy. 

5.2 Faktura musí být doručena zadavateli na adresu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Územní pracoviště Plzeň, odbor Odloučené pracoviště Karlovy Vary, Závodu 
míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary, a to do 5 kalendářních dnů následujícího měsíce.  

5.3 Faktura bude uhrazena bankovním převodem. 

5.4 Faktura musí mít náležitosti podle platné legislativy. V případě, že bude faktura vystavena 
neoprávněně nebo nebude obsahovat zákonné nebo touto smlouvou sjednané náležitosti, je 
zadavatel oprávněn fakturu vrátit dodavateli k opravě (doplnění). V takovém případě bude 
přerušen běh doby splatnosti a nová doba splatnosti začne běžet okamžikem doručení 
opravené (doplněné) faktury zadavateli. 

5.5 V případě ukončení smluvního vztahu v průběhu kalendářního měsíce, má dodavatel právo 
na poměrnou část smluvní ceny. 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že na cenu předmětu smlouvy nebudou poskytovány zálohy. 

VI. 
Odpovědnost za vady díla 

6.1 Dodavatel se po celou dobu smluvního vztahu zaručuje, že Dopravní značení bude plně 
funkční a bude řádně umístěno tak, jak je stanoveno v přílohách smlouvy.  

6.2 Zjistí-li zadavatel poškozené či nefunkční Dopravní značení, je povinen to bez zbytečného 
odkladu písemně doručena na jeho adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy anebo  
do datové schránky, popř. e-mailem dodavateli oznámit. V oznámení musí být poškození či 
nefunkčnost řádně popsána. 

6.3 Nejpozději do 24 hodin po doručení oznámení je dodavatel povinen nahradit poškozené či 
nefunkční Dopravní značení. Dodavatel je povinen zadavateli odstranění závady nahlásit 
písemně na adresu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 
Plzeň, odbor Odloučené pracoviště Karlovy Vary, Závodu míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary 
nebo e-mailem na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

6.4 Nenahradí-li dodavatel poškozené či nefunkční Dopravní značení do 24 hodin od nahlášení, 
má se za to, že zadavatel je oprávněn si zajistit Dopravní značení u jiného subjektu 
a vyúčtovat vzniklé náklady dodavateli. Smluvní pokutu dle čl. VII. odst. 7.3 smlouvy je 



4 
 

dodavatel povinen hradit do dne nahrazení poškozeného či nefunkčního Dopravního 
značení. 

 
VII. 

Smluvní pokuty a sankce 

7.1 Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou zadavateli nebo třetím osobám 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a zavazuje se takovou škodu zadavateli nebo 
třetím osobám uhradit. Výše náhrady škody není omezena. 

7.2 V případě prodlení dodavatele s umístěním Dopravního značení ve lhůtě nejpozději do 24 
hodin od doručení výzvy k umístění, se dodavatel zavazuje zaplatit zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení.  

7.3 Nenahradí-li dodavatel poškozené či nefunkční Dopravní značení do 24 hodin od nahlášení, 
je dodavatel povinen zadavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý 
započatý den prodlení.  

7.4 V případě, že dodavatel nebude mít sjednáno pojištění a zaplacené pojistné v souladu  
s čl. II. odst. 2.3 písm. f) smlouvy, zavazuje se dodavatel uhradit zadavateli smluvní pokutu 
ve výši 25.000 Kč.  

7.5 Smluvní pokuty, jakož i případné úroky z prodlení, jsou splatné 14. kalendářní den ode dne 
odeslání příslušné výzvy povinné smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy anebo do datové schránky.  

7.6 Zadavatel se zavazuje uhradit dodavateli z neuhrazené faktury dodavatele úrok z prodlení 
v zákonem stanovené výši. 

7.7 Právo na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu, není výše 
uvedenými ustanoveními dotčeno. 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy (§ 2001 
občanského zákoníku) v těchto případech:  

- jestliže dodavatel bude v prodlení se zahájením provádění předmětu smlouvy delším 
než 14 dnů, 

- jestliže dodavatel bude v prodlení s provedením předmětu smlouvy a jeho předáním 
delším než 14 dnů, 

- jestliže dodavatel bude provádět předmětu smlouvy v rozporu s podmínkami 
sjednanými touto Smlouvou, 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, 
v němž tento soud konstatuje, že je dodavatel v úpadku. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy (§ 2001 
občanského zákoníku) v těchto případech: 

- jestliže zadavatel bude neoprávněně v prodlení s úhradou faktury delší než 60 dní.  

8.3 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy je vždy s účinky ex nunc. 

8.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění (zejména 
smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně nárok na základě smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je zadavatel oprávněn zastavit průběh 
plnění předmětu smlouvy nebo smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady 
za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení dodavateli. Zadavatel 



5 
 

se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti výpovědi uhradí v souladu se 
smlouvou. 

9.2 Pro případ demolice objektu č.p.291 v k.ú. Jáchymov se smluvní strany dohodly na ukončení 
platnosti smlouvy ke dni odstranění Dopravního značení dle podmínek čl. III. odst. 3.3. 

9.3 Zadavatel může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to 
s výpovědní dobou 1 měsíce s tím, že výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude druhé smluvní straně výpověď doručena. 

9.4 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

9.5 Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 
(včetně případných dodatků) na internetových stránkách zadavatele, profilu zadavatele a na 
elektronickém tržišti. 

9.6 Tato smlouva bude zveřejněna zadavatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zadavatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy.  

9.7 Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to s výjimkou 
změn osob a kontaktních údajů v části „Smluvní strany“, které se považují za změněné dnem 
doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně. 

9.8 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona o registru smluv.   

9.9 Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž zadavatel obdrží 4 
stejnopisy a dodavatel obdrží 1 stejnopis.  

 
9.10 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- Příloha č. 1 Souhlasné vyjádření k návrhu dopravního značení DI Policie č.j.: KRPK- 
65340-3/ČJ-2017-190306 ze dne 22.1.2018 ČR k částečné uzavírce  místní komunikace 
s náhradním chodníkem před objektem na nám. Republiky č.p. 291 v Jáchymově 

- Příloha č. 2 Rozhodnutí –  zvláštní  užívání  místní  komunikace II. tř. 3b   ze dne  
7.11.2017, pod  č .j. 0005604/17/Pne 

- Příloha č. 3 Opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci, č.j. MěÚO/4657/2018/ODS/KuE ze dne 14.2.2018 

- Příloha č. 4 Stanovení přechodné úpravy na pozemní komunikaci  I/25  zn. 2815/DS/17 ze 
dne 22.11.2017 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 
 
Za zadavatele:       Za dodavatele: 

 
 

V Plzni dne ……………………    V Karlových Varech dne ……………… 
 
 
 
 
 

…………………………………………   ………………………………………… … 
Mgr. Ing. Ladislav Nový     Zbyněk Morávek 
ředitel Územního pracoviště Plzeň   jednatel   

FLEX dopravně inženýrské služby s.r.o. 
 


